

R2 Group Holding A/S
Odinsvej 23, 8722 Hedensted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 32 64 53 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Peter Skou
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 7 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 8 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 16 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter
- 32 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	R2 Group Holding A/S Odinsvej 23 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 32 64 53 80
	Stiftet: 12. november 2009
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Skou, Formand Lars Skou Carsten Robert Brink Jens Kristian Ravn Jakob Thøisen Mette Skou Ravn Rikke Bagge Skou Philip Kristoffersen Skou Natasja Skou
Direktion	Lars Skou
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Bankforbindelser	Jyske Bank Sparekassen Kronjylland
Advokatforbindelser	Lund Elmer Sandager Advokatpartnerselskab Kalvebod Brygge 39-41 1560 København V.
Dattervirksomheder	R2 Agro A/S, Hedensted SKOU Ejendomme A/S, Hedensted TVI Tech Validation International A/S, Hedensted R2 Group Invest A/S, Hedensted NUCO Invest A/S, Hedensted

Selskabsoplysninger

Kapitalinteresse

Planet Dairy Invest ApS, Hedensted

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	37.829	34.944	33.091	40.504	36.666
EBITDA	15.208	3.424	9.432	12.531	9.153
Resultat af primær drift	6.819	-6.430	1.440	4.819	2.942
Finansielle poster, netto	-1.952	1.102	1.486	-4	-1.393
Årets resultat	3.979	-5.001	1.814	3.420	672
Balance:					
Balancesum	178.054	190.273	192.493	183.495	193.702
Investeringer i materielle anlægsaktiver	79.913	80.417	84.177	85.239	85.003
Egenkapital	71.692	66.775	71.415	71.601	68.181
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	19.217	-6.059	9.600	16.925	4.624
Investeringsaktivitet	-9.588	821	3.021	-4.081	-4.297
Finansieringsaktivitet	-8.526	-7.316	-3.001	-17.385	-7.315
Pengestrømme i alt	1.103	-12.554	9.620	-4.541	-6.988
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	35	53	40	43	44
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	42,7	51,8	66,4	57,3	65,2
Soliditetsgrad	40,3	35,6	37,1	39,0	35,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og R2 Group Holding A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og forhandling af foderblandinger, diætetiske tilskudsfødevarer samt andre supplerende produkter til grovareindustrien.

Produktionen foregår på egne fabrikker i Hedensted.

Selskabets primære kundegruppe er business til business på de europæiske og de oversøiske markeder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har under anlægsaktiverne tilgodehavender hos selskaberne JustFace Holding ApS samt JustFace ApS for samlet set t.kr. 10.776. Grundet disse selskabers økonomiske situation kan der være usikkerhed omkring værdianættelsen af disse. Selskaberne har dog sikret sig likviditet til den fortsatte drift i det kommende år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Efter to udfordrende år: 2021 pga. minknedlukning, 2022 pga. Ruslands invasion af Ukraine, er selskabet på vej på rette kurs. Udholdenhed og skarp fokus på vores strategiplan R2 Optimo, som blev udarbejdet i 2023, og de mange ressourcer og kræfter, der blev brugt på den i løbet af 2023, viser sig også i løbet af finansåret 2023 at bære frugt.

Strategien går i sin enkelthed ud på at flytte fokus fra de nære til de oversøiske markeder. Samtidig er vores produktprogram nu endelig blevet opdateret, hvilket har sat turbo på de nye markeder.

Vi arbejder målrettet med lokale repræsentationer samt samarbejdspartnere, og den virkelige gevinst forventes at kunne ses om et par år. Men allerede nu har der været ekstraordinær aktivitet på de oversøiske markeder.

Selskabet har udover sin salgsstyrke i Hedensted salgsstyrker i Spanien, Vietnam og Sverige.

Der har været stor fokus på penetrering af de nye markeder, og på trods af ekstra omkostninger forbundet hermed har selskabet opnået et væsentligt bedre resultat end både 2021 og 2022. Så på trods af udfordringer med høje renter og en større risiko ved debitorer, betragter ledelsen resultatet for 2023 som værende tilfredsstillende. Det skal også tilføjes, at vi endnu ikke har lidt tab som følge af den større risiko ved debitorer.

Moderenes udlejningsejendomme forløber tilfredsstillende.

Særlige risici.

Koncernen fører en konservativ risikoprofil og -styring, idet man arbejder ud fra princippet back-to-back og valutasikring for ikke at løbe unødigt risiko.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabet har i årets løb afstået en tilknyttet virksomhed samt tre kapitalinteresser og der i koncernen afstået en kapitalinteresse, hvor avancen andrager 2,6 mio.

Miljøforhold

Koncernen udarbejder årligt en miljøredegørelse for at afdække, vurdere, bearbejde og forbedre de miljøpåvirkninger, som selskabet måtte finde i den kontinuerlige gennemgang af virksomheden.

Der indgår ikke farlige eller forurenende stoffer i produktionen.

Koncernen anvender en del vand i forbindelse med de anvendte forarbejdningsprocesser. Langt hovedparten af dette vand belaster ikke offentlige rensningsanlæg eller vandløb, idet dette vandfordampes i processen og ledes bort til atmosfæren som vanddamp. Udledningen af vanddamp fra produktionen er højere end den tilførte vandmængde. Den udledte mængde vanddamp stammer fra det naturlige vandindhold i råvarerne, samt det tilførte vand.

Koncernen udleder ikke nogen form for spildevand fra produktionen. Vandet der anvendes, fordamper i processen. Spildevand fra vaskepladsen ledes gennem en olieudskiller og udgør dermed ikke nogen fare for miljøet.

Det sikres, at transportører er godkendt til transport af foder og levnedsmidler i henhold til gældende lovgivning. Forbrug af brændstof internt i selskabet søges til stadighed begrænset ved en kontinuerlig optimering af interne processer.

Koncernens affald sorteres i mange fragmenter for at opnå stor genanvendelighed af bl.a. papir, plast og ikke mindst organisk materiale.

Korn og frøaffald fra produktionen samt filterstøv fra filtre anvendes til opvarmning. Madaffald fra kantinen indsamles og genanvendes til biogas og spredes som gødning på markerne.

Videnressourcer

Koncernen og dets medarbejdere har gennem mange år opbygget et stort markedskendskab og en stor indsigt i kunders ønsker på produktsiden samt en stor viden omkring kernemarkedet.

Selskabet har i 2023 udvidet afdelingen DAQ (Development, Application, Quality) og samtidig tilknyttet produktchefen til salgsafdelingen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Under vores strategiplan R2 Optimo opererer vi med konceptet 4-4-4, således at udviklingspipeline altid er intakt. Dette gøres i tæt samarbejde med universiteter og institutter og gennem faglig sparring.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Den samlede koncern forventer et positivt resultat for det kommende år og dermed et resultat på niveau med indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Nye markeder er blevet penetreret i Q1 2024. Samtidig har selskabet deltaget i både delegationsrejser inden for Landbrug & Fødevarer og flere messer end først antaget, men på trods af dette har vi formået at fastholde vores omkostninger og indtjening på niveau med det budgetterede.

I 2024 planlægger vi at åbne et repræsentationskontor i Kina.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Moderselskab		Koncern	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.258.035	3.210.562	37.829	34.944
3 Personaleomkostninger	-5.158.841	-5.590.643	-22.621	-31.520
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-357.330	-211.851	-8.381	-9.543
Andre driftsomkostninger	0	0	-8	-311
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.046.710	-3.760.877	-356	0
5 Indtægter af kapitalinteresser	0	3.346.579	2.593	3.661
Andre finansielle indtægter	266.328	12.000	291	114
Øvrige finansielle omkostninger	-1.112.915	-621.177	-4.480	-2.673
Resultat før skat	2.941.987	-3.615.407	4.867	-5.328
6 Skat af årets resultat	1.037.194	-86.700	-888	327
7 Årets resultat	3.979.181	-3.702.107	3.979	-5.001
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i R2 Group Holding A/S			3.979	-3.702
Minoritetsinteresser			0	-1.299
			3.979	-5.001

Balance 31. december

Note	Moderselskab		Koncern		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
8	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	63.160	1.499	8.866
9	Goodwill	0	0	35.693	39.790
10	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	0	1.356	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>63.160</u>	<u>38.548</u>	<u>48.656</u>
11	Grunde og bygninger	0	0	62.131	65.348
12	Produktionsanlæg og maskiner	0	0	8.649	10.243
13	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	916.623	91.836	3.795	4.826
14	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	0	5.338	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>916.623</u>	<u>91.836</u>	<u>79.913</u>	<u>80.417</u>
15	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	98.151.753	89.855.045	0	0
16	Kapitalinteresser	20.000	9.211.319	20	12.602
17	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.224.310	1.200.000	5.224	2.602
18	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	2.988	2.988
19	Andre tilgodehavender	20.684.878	0	20.685	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>124.080.941</u>	<u>100.266.364</u>	<u>28.917</u>	<u>18.192</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>124.997.564</u>	<u>100.421.360</u>	<u>147.378</u>	<u>147.265</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	0	0	7.164	11.592
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.164</u>	<u>11.592</u>

Balance 31. december

Aktiver		Moderselskab		Koncern	
		2023	2022	2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	124.413	0	15.852	21.204
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.847.514	0	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	812.000	0	812
20	Udskudte skatteaktiver	400.400	165.700	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	1.117
	Andre tilgodehavender	1.945.129	1.694.598	5.061	7.360
21	Periodeafgrænsningsposter	44.352	4.678	693	116
	Tilgodehavender i alt	2.514.294	10.524.490	21.606	30.609
	Likvide beholdninger	0	0	1.906	807
	Omsætningsaktiver i alt	2.514.294	10.524.490	30.676	43.008
	Aktiver i alt	127.511.858	110.945.850	178.054	190.273

Balance 31. december

Note	Moderselskab		Koncern		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	10.010.000	10.010.000	10.010	10.010
	Overført resultat	61.682.499	57.703.318	61.682	57.703
	Egenkapital før minoritetsinteresser	71.692.499	67.713.318	71.692	67.713
	Minoritetsinteresser	0	0	0	-938
	Egenkapital i alt	71.692.499	67.713.318	71.692	66.775
Hensatte forpligtelser					
22	Hensættelser til udskudt skat	0	0	7.662	7.676
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	7.662	7.676
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	17.605	15.206
	Gæld til pengeinstitutter	977.270	3.159.090	6.642	12.839
	Leasingforpligtelser	0	0	281	447
	Anden gæld	154.574	147.526	2.347	4.358
23	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.131.844	3.306.616	26.875	32.850
23	Kortfristet del af langfristet gæld	3.601.287	4.000.000	7.315	10.355
	Gæld til pengeinstitutter	5.861.063	4.956.064	45.107	50.231
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	0	233
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	572.563	478.181	16.279	18.062
	Gæld til tilknyttede virksomheder	44.046.681	29.620.794	0	0
	Anden gæld	605.921	870.877	3.124	4.091
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.687.515	39.925.916	71.825	82.972
	Gældsforpligtelser i alt	55.819.359	43.232.532	98.700	115.822
	Passiver i alt	127.511.858	110.945.850	178.054	190.273

Balance 31. december

Passiver

Note

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 25 Eventualposter
- 26 Finansielle risici

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	Minoritetsinteresser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	10.010	61.405	0	0	71.415
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.702	0	-1.299	-5.001
Kapitalandel	0	0	0	361	361
Egenkapital 1. januar 2023	10.010	57.703	0	-938	66.775
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.979	0	0	3.979
Salg af minoritetsandele	0	0	0	938	938
	10.010	61.682	0	0	71.692

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	10.010	61.405	71.415
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.702	-3.702
Egenkapital 1. januar 2023	10.010	57.703	67.713
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.979	3.979
	10.010	61.682	71.692

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	3.979	-5.001
27 Reguleringer	12.842	6.194
28 Ændring i driftskapital	6.585	-4.693
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	23.406	-3.500
Renteindbetalinger og lignende	293	114
Renteudbetalinger og lignende	-4.480	-2.673
Betalt selskabsskat	-2	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.217	-6.059
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.538	-2.725
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.198	-818
Salg af materielle anlægsaktiver	4.066	1.674
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-498
Salg af virksomhed	6.179	0
Modtagne udbytter	0	4.000
Udlån	-11.097	-812
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.588	821
Afdrag på langfristet gæld	-4.451	-11.593
Kontant kapitalforhøjelse	0	361
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.075	4.785
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	-869
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-8.526	-7.316
Ændring i likvider	1.103	-12.554
Likvider primo	807	13.227
Tilgang likvider	-4	134
Likvider ultimo	1.906	807
Likvider		
Likvide beholdninger	1.906	807
Likvider ultimo	1.906	807

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har under anlægsaktiverne tilgodehavender hos selskaberne JustFace Holding ApS samt JustFace ApS for samlet set t.kr. 11.976. Grundet disse selskabers økonomiske situation kan der være usikkerhed omkring værdiansættelse af disse. Selskaberne har dog sikret sig likviditet til den fortsatte drift i det kommende år.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Moderselskab		Koncern	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	t.kr.	t.kr.
Indtægter:				
Fortjeneste ved salg aktier i Ejendomsselskabet VB Parken A/S	0	0	2.593	0
Indtægtsført badwill kapitalinteresse	0	0	748	0
Fortjeneste ved salg af driftsmidler	0	0	0	1.834
Erstatning forsikringssag	0	0	0	1.571
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.341</u>	<u>3.405</u>
Omkostninger:				
Omkostninger erstatningssag	0	0	0	204
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>204</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Andre driftsindtægter	0	0	748	3.405
Indtægter af kapitalinteresser	0	0	2.593	0
Andre driftsuddgifter	0	0	0	-204
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.341</u>	<u>3.201</u>

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
3. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	4.656.296	5.163.786	20.627	29.221
Pensioner	434.612	455.680	1.725	1.975
Andre omkostninger til social sikring	67.933	-28.823	269	324
	5.158.841	5.590.643	22.621	31.520
Direktion og bestyrelse	1.650.000	1.400.000	1.800	1.450
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7	35	53
4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
R2 Agro A/S	6.705.084	1.602.500	0	0
NUCO Invest A/S	-375.358	-1.498.723	0	0
Eliminering intern avance	0	-980.153	0	0
Just Face Holding ApS	-356.084	-1.149.006	-356	0
TVI Tech Validation International A/S	-30.359	-64.268	0	0
Skou Ejendomme A/S	3.522.736	698.503	0	0
SMF Udvikling ApS	0	-22.660	0	0
R2 Group Invest A/S	-8.892	120.101	0	0
Afskrivning på koncerngoodwill	-2.410.417	-2.467.171	0	0
	7.046.710	-3.760.877	-356	0
5. Indtægter af kapitalinteresser				
CR Foderservice K/S	0	1.442.472	0	1.443
CRF Transport K/S	0	2.010.081	0	2.010
DRY-BAG ApS	0	-105.974	0	-106
Ejendomsselskabet VB Parken A/S	0	0	2.593	314
	0	3.346.579	2.593	3.661

Noter

	Moterselskab		Koncern	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
6. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat moder	-802.494	0	0	-326
Årets regulering af udskudt skat	-234.700	86.700	888	-1
	<u>-1.037.194</u>	<u>86.700</u>	<u>888</u>	<u>-327</u>

	Moterselskab	
	2023 kr.	2022 kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	3.979.181	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.702.107
Disponeret i alt	<u>3.979.181</u>	<u>-3.702.107</u>

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
8. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris primo	412.640	412.640	12.621	5.031
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	0	0	40
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	0	-7.307	0
Tilgang i årets løb	0	0	182	283
Afgang i årets løb	0	0	-2.139	-40
Overførsler	0	0	0	7.307
Kostpris ultimo	412.640	412.640	3.357	12.621
Af- og nedskrivninger primo	-349.480	-286.320	-3.755	-3.141
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	0	184	-8
Årets af-/nedskrivninger	-63.160	-63.160	-426	-622
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0	2.139	16
Af- og nedskrivninger ultimo	-412.640	-349.480	-1.858	-3.755
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	63.160	1.499	8.866

Koncernen anvender ressourcer til udvikling og test af nye produkter og systemer.

Udviklingsprojekterne forventes at tages i brug løbende og afskrives efter ibrugstagningen over 3 - 5 år. Udgår produkterne af sortimentet bogføres dette som afgang.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på yderligere nedskrivningsbehov i forhold til den optagne regnskabsmæssige værdi.

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
9. Goodwill				
Kostpris primo	0	0	69.604	67.568
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	0	0	60
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	0	-1.334	-60
Tilgang i årets løb	0	0	0	2.036
Kostpris ultimo	0	0	68.270	69.604
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-29.814	-25.738
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	0	656	0
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-3.419	-4.076
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-32.577	-29.814
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	35.693	39.790
10. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	0	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	0	0	5.195
Tilgang i årets løb	0	0	1.356	2.112
Overførsler	0	0	0	-7.307
Kostpris ultimo	0	0	1.356	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	1.356	0

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
11. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	0	0	91.706	91.706
Tilgang i årets løb	0	0	111	0
Afgang i årets løb	0	0	-2.430	0
Kostpris ultimo	0	0	89.387	91.706
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-26.358	-25.288
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-1.030	-1.070
Årets nedskrivninger	0	0	132	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-27.256	-26.358
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	62.131	65.348
12. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	0	0	50.957	50.535
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	0	0	3.294
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	0	0	-3.294
Tilgang i årets løb	0	0	201	422
Kostpris ultimo	0	0	51.158	50.957
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-40.714	-39.365
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-1.795	-1.349
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-42.509	-40.714
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	8.649	10.243
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	650	892

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
13. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	95.000	869.625	12.670	13.144
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	0	0	1.085
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	0	0	-970
Tilgang i årets løb	1.518.154	95.000	1.548	396
Afgang i årets løb	-626.087	-869.625	-4.009	-985
Kostpris ultimo	987.067	95.000	10.209	12.670
Af- og nedskrivninger primo	-3.164	-305.343	-7.844	-6.555
Årets af-/nedskrivninger	-255.596	-104.946	-1.550	-1.696
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	188.316	407.125	2.980	407
Af- og nedskrivninger ultimo	-70.444	-3.164	-6.414	-7.844
Regnskabsmæssig værdi ultimo	916.623	91.836	3.795	4.826
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	0	635
14. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	0	5.338	0
Kostpris ultimo	0	0	5.338	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	5.338	0

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
15. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	178.594.697	174.302.696	0	0
Tilgang i årets løb	0	4.488.148	0	0
Afgang i årets løb	-1.292.000	-196.147	0	0
Kostpris ultimo	177.302.697	178.594.697	0	0
Nedskrivninger primo	-67.615.329	-66.344.283	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.813.211	-313.553	0	0
Årets tilbageførsler på afgang	2.129.159	22.660	0	0
Koncern-interne avancer	0	-980.153	0	0
Nedskrivninger ultimo	-55.672.959	-67.615.329	0	0
Afskrivninger på goodwill primo	-21.124.323	-18.657.152	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-2.410.417	-2.467.171	0	0
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	56.755	0	0	0
Afskrivninger på goodwill ultimo	-23.477.985	-21.124.323	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	98.151.753	89.855.045	0	0
I regnskabsposten indgår goodwill med	22.626.887	25.713.800	0	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	1.434.401	0	0

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
16. Kapitalinteresser				
Anskaffelsessum, primo	13.776.000	13.776.000	0	20.267
Tilgang i årets løb	20.000	300.000	20	300
Afgang i årets løb	-13.776.000	0	0	0
Kostpris ultimo	20.000	14.076.000	20	20.567
Nedskrivninger primo	-4.864.681	-4.211.260	0	-6.848
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	3.346.579	0	3.660
Årets tilbageførsler på afgang	4.864.681	0	0	0
Udbytte	0	-4.000.000	0	-4.000
Nedskrivninger ultimo	0	-4.864.681	0	-7.188
Afskrivninger på goodwill primo	0	0	0	-691
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	0	-86
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	0	0	-777
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.000	9.211.319	20	12.602
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	0	519

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
17. Tilgodehavender hos kapitalinteresser				
Kostpris primo	1.200.000	0	2.602	2.602
Tilgang i årets løb	5.224.310	1.200.000	5.224	0
Afgang i årets løb	-1.200.000	0	-2.602	0
Kostpris ultimo	5.224.310	1.200.000	5.224	2.602
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.224.310	1.200.000	5.224	2.602
Der specificeres således:				
Ansvarligt lån Ejendoms- selskabselskabet VB Parken A/S	0	0	0	2.602
PlanetDairy Invest ApS	5.224.310	0	5.224	0
Ansvarligt lån JustFace Holding ApS	0	1.200.000	0	0
	5.224.310	1.200.000	5.224	2.602
18. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	0	0	2.988	2.790
Tilgang i årets løb	0	0	0	198
Kostpris ultimo	0	0	2.988	2.988
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	2.988	2.988

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
19. Andre tilgodehavender				
Tilgang i årets løb	20.684.878	0	20.685	0
Kostpris ultimo	20.684.878	0	20.685	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.684.878	0	20.685	0
Der specificeres således:				
Ansvarlig lån JustFace Holding ApS	1.200.000	0	1.200	0
Brdr . Skou Holding A/S	8.709.001	0	8.709	0
JustFace Holding ApS	4.591.771	0	4.592	0
JustFace ApS	6.184.106	0	6.184	0
	20.684.878	0	20.685	0
20. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	165.700	247.200	0	0
Regulering tidligere år	0	5.200	0	0
Udskudt skat af årets resultat	234.700	-86.700	0	0
	400.400	165.700	0	0
21. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	0	0	0	16
Forudbetalte omkostninger	44.352	4.678	693	100
	44.352	4.678	693	116

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
22. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	0	0	7.676	7.677
Udskudt skat af årets resultat	0	0	-14	-1
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.662</u>	<u>7.676</u>

23. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	18.926	1.321	17.605	0
Gæld til pengeinstitutter	11.690	5.048	6.642	12.392
Leasingforpligtelser	1.048	767	281	0
Deposita	179	179	0	0
Anden gæld	2.347	0	2.347	0
	<u>34.190</u>	<u>7.315</u>	<u>26.875</u>	<u>12.392</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Morderselskab				
Gæld til pengeinstitutter	3.977.270	3.000.000	977.270	0
Leasingforpligtelser	601.287	601.287	0	0
Anden gæld	154.574	0	154.574	0
	<u>4.733.131</u>	<u>3.601.287</u>	<u>1.131.844</u>	<u>0</u>

24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.926 t.kr., er der i koncernen givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 62.131 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 23.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld t.kr. 40.739. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 55.058 t.kr. .

Produktionsanlæg og maskiner og inventar i koncernen, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 650 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 446 t.kr.

Noter

24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

25. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 10 til 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 539 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet og koncernen har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. Den samlede bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 53.596 t.kr. og bankgælden i de for moderselskabet tilknyttede selskaber andrager kr. 43.757 t.kr.

Den tilknyttede virksomhed NUCO Invest A/S har kautioneret overfor;

Lån Vækstfonden t.kr. 2.286 i JustFace Holding ApS.

Lån pengeinstitut t.kr. 2.335 i JustFace Holding ApS.

Lån pengeinstitut t.kr. 1.647 i Skærtøft Mølle A/S.

Moderselskabet har kautioneret for bankgælden i NUCO Invest A/S, hvor bankgælden udgør pr. 31. december 2023 ialt 3.044 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

26. Finansielle risici Valutarisici

Koncernen har indgået en ramme for valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb på 7.000 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på 311 t.kr. som er indregnet i årsrapporten.

Koncern

Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
27. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.219	9.377
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-62	-1.754
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-392	-3.661
Andre finansielle indtægter	-291	-114
Øvrige finansielle omkostninger	4.480	2.673
Skat af årets resultat	888	-327
	<u>12.842</u>	<u>6.194</u>
28. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.310	-2.803
Ændring i tilgodehavender	4.731	2.651
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.456	-4.541
	<u>6.585</u>	<u>-4.693</u>
